ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2023-MPM

En la oficina de la Gerencia de Infraestructura de la Municipalidad Provincial de Manu a los 16
dias del mes de junio del afio 2023, siendo las 09:00 horas, se reunieron los miembros del Comité
de Seleccién consignado en la Resolucion Gerencia N°055-2023-MPM-MDD/GM de fecha 29
de mayo del 2023, encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 011-2023-MPM, cuyo objeto es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE
LA OBRA “RENOVACION DE PUENTE; EN EL CAMINO VECINAL RUTA MD-518 PONAL -
SAN JUAN GRANDE (PUENTE KM 09) DEL DISTRITO DE MADRE DE DIOS, PROVINCIA
MANU, DEPARTAMENTO MADRE DE DIOS" CUI N°2529585, por un valor referencial de S/
914,654.80 (Novecientos Catorce Mil Seiscientos Cincuenta y Cuatro con 80/100 Soles), a fin de
REALIZAR EL ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

PRIMERO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del
Estado se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

Titular | X SUB GERENTE DE
presidente | NG: ALEXANDER SMIT MARILLO Dependencia. | NFRAESTRUCTURA Y
NUNEZ ependenciad. | nESARROLLO URBANO
Suplente RURAL
e Titular | X | JEFE DE LA UNIDAD DE
Miembro YURI ESCALANTE SUTTA Dependencia: LOGISTICA
Suplente
JEFE DE LA DIVICION DE
Z'I’f;’;‘:z 2'5.;.33? RAMIRO TORRES Tiular | X | Dependencia: | SUPERVICION Y
LIQUIDACION DE OBRA

SEGUNDO: El comité de seleccion, verifico a los participantes registrados electrénicamente en
la plataforma de SEACE en el orden en el cual se inscribieron, segun el siguiente detalle:

[ e, [y e et €
] JLO0 v (2.0 RAI00 SO0
4 -, ey . p JLLIOA X

CONSTRUCTORA ALFA'Y SERVICIOS GENERALES
Proveedor

1 ovpuc 20804773 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSASILIDAD 14/06/203  Valido /0612003 2018054113 Qo)
LIMITADA

107863250 :1'"(_""(“’"'"“M'm‘“m‘""mmw 07/06/203  Vilido 07/06/2023 20407863350 Qo)

20190010026 P & J CONTRATISTAS E.LR.L. 12/06/2013  Novalido 12/06/203 2010001006 Qo

con RUC

e CONSTRUCTORA £ [NMOBILIARIA B & A SOCIEDAD
‘ ‘"n 20490408739 ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA £ 08/06/2021  Vslido 03/06/2003 20130408739 Qo)
SR INMODILIARIA B & A SAC

5 “'m""' 20190903233  INVERSIONES DE SERVICIOS GENERALES TORRE SAC 12/06/2023  Vilido /06201 20000303 Qo
con
\ 6 """::"’ 20518966584 £..L. CONSTRUCCIONES SAC. 1/06/20)  Valido 127067200 20518866384 Qo)
con
MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES GABRIELA
y Proveedor 21534633719 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 07/06/20)  Valido o7/06/20m 20560719 Qo)
con RUC
LIMITADA
8 '"":&“ 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS 18124 ELRL. 07/06/2023  Vlido o061 2050205991 Qo)
on
9 P""'Rﬁ“ 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CTRRADA 10/06/200  Valido 10/06/200 2054151439 Qo)
con
%ﬂ Proveedor vy, INOUSTRIADE LA CONSTRUCCION Y CONSULTORES /o000y yyigy s s G0
con RUC PLRU SAC.
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1 O s Moo AESYCOMTRXCAONSOUSR o0y i ojoson sy (o’

con RIC SOCTEDAD ANONTA CERRADA
0 "°'l‘m°‘1°' 20546835376 MK CYCLIRL 14/06/200)  Valido ujeson wswnns Qo
con
1y OO ooty PECHP ASOCTADOS SOCIDRD COMREALOE o0y v ooy soateas o)
con RUC RESPONSABILIDAD LINITADA
Proveedor FORVEC PROJECTS EMPRESA INDIVIDUAL DC A
14]06/200  Valido 1josj00 we0omssss (0
B con RUC SR RESPONSABILIDAD LIMITADA - FORVICELRL. dal 1l 0 U
Proveedor INVERSIONES VALDIVIA HOD EMPRESA INOIVIDUAL
B Viido njosyon wensestr o
B onrc PO o esnonsapnnno umiTADe s i 0ol
Proveedar CONSUL NERALES .
16 sosarsgpy D UNORCS Y CNTRATISTAS ENERALS o s vt o5 wasenst Qo
con RUC EIRL
Proveedor GRUPO DGA EMPRESA INDIVIDUAL DE o
n Viido 12/06/2003 20603100 ol
oame TEOIUE 0 UNITADK 12/06/203 Vi 06/ % Qo
—— GRUPO ZY R INGENTERIA Y CONSTRUCCIONES DEL
16 oo JOUSSOTS) SURSOCIEDAD MONINA CERRADA- GRINCOSIR  13/061003  Vado Bjosjon weossomn Qo)
SAC
1y PO cararsayy MARCASAPROFECTOSY CONSTRUCCIONES SOCIEDAD 09/06/2023  Valido 0ojs/203 w6omrssn Qo
__onhi ANONTHA CERRADA i -

TERCERO: A continuacién, se verifico a los postores que presentaron sus propuestas
(electronica) a través de SEACE, segun el siguiente detalle:

e O R B, S e~ le
8Fika deBe o dallionn el Techa de St 8 Hors St e

R o L 0 I K

7 (MRS SO BN Y SUEND BES B b O]
1 MM CORCOVAN SUED USN WD TN DR bk W 0y
3 IS COBAOSAIA SUND LRGBS NS LD beb W O

CORSTRUCTORA ALFAY SERVICIOS
BT COVRAESSOCEDDCOMERCILOE  S[06M0 1ISLIY WSO IS0 BSLD By Velte O

RESPONSHEILIOAD LIMITADA
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CUARTO: A continuacidn, se verifica los documentos solicitados en capitulo II; 2.2.1.
documentacién de presentacion obligatoria de las bases, para su admision:

ADMISION DE LA OFERTA
— ' |
’3 o % 5 R z |
B 3 5 . :
5 g 3 N & ¥ : !
& g £ L] 5 2 |
] in T *E 8 5 - R
o o M :;d-..s ] £ I {1 2 b=
& 3 8 5 o B €% E . ? o ESTADO
g £ 3 s 8 2c ¥ = £ s
E = Tt 32 | tgs E &
2] a c ¥ s a g"a a = 5
s | T | 82 | 2| sE2 | 2| = | =
= > &2 g g =%z o & -
s ge =3 2% : < z @
3 ; o | gEs | 2 g z
c 3 zZun 2s z b} °
s g 23 <3 e < ¢
SO EE| e | B T =
CONSTRUCTORA ALFAY NO NO NO
SERVICIOS GENERALES SCRL 878,366.21 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | APLICA |CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO WAYKI (GRUPO VANA
CONTRATISTAS 'Y CONSULTORES
CENERALES  ASUNTA  SAC £ |823.189.32 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
INVERSIONES DE SERVICIOS
GENERALES TORRE SAC)
CONSORCIO SAN JOSE NO
(CONSTRUCTORA E |~£1%%er 823.189.32 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO
B&A SAC Y CONSTRU e ADMITIDO
CIVILES Y PORTUARIAS SA)
CONSORCIO SAN JUAN (GRUPO
EMPRESAS CONSTRUCTORAS ‘o
INDUSTRIALES Y AFINES SRL E NO
823,189.32
INVERSIONES VALDIVIA MDD EIRL) CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
\
v
3
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OBSERVACIONES:

1) CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GENERALES SCRL El postor presenta un Anexo N6 — Precio de
la oferta de ofro proceso de seleccion y considerando un monto no correspondiente. Sin perjuicio de lo anterior,
se indica que la propuesta econémica presentada por el postor no es legible, siendo de entera responsabilidad
por parte de los postulantes, verificar la legibilidad de las propuestas a fin de que el Comité de Seleccién pueda
realizar las revisiones correspondientes. En cumplimiento del Articulo 60 del Reglamento, este comité no
enviara a subsanar en los casos sefialados en el quinto pérrafo del punto 10 del numeral Il de la
Resolucién N°540-2021-TCE-S3. Cabe sefnalar que los formatos y declaraciones juradas son
subsanables "distintas" al plazo parcial o total y al precio u oferta econémica. Ademés, "No es funcioén
del comité de selecciéon interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, correspondiéndole tinicamente aplicar las bases integradas y evaluar
las ofertas en el marco de lo que las bases disponen, limitdindose a lo que las ofertas contienen, sin
tener responsabilidad de inferir o interpretar alguna situacién particular que resulte ilegible,
contradictoria, ambigua y/o imprecisa”, segun Resolucién N°162-2019-TCE-S2, Resolucién N°0334-2019-
TCE-S1, Resolucién N°1693-2019-tce-s2 y Resolucién N°1950-2019-TCE-S2.

2) CONSORCIO SAN JOSE (CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B&A SAC Y CONSTRUCCIONES CIVILES
Y PORTUARIAS SA), El Anexo N°6 — Precio de la oferta, presentado por el postor solo contiene la firma en la
segunda hoja del mismo, colocando en la primera hoja una rubrica. En cumplimiento del Articulo 60 del
Reglamento (60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede
subsanarse la rubrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable), este
comité no enviara a subsanar en los casos senalados en el quinto parrafo del punto 10 del numeral Il de
la Resolucién N°540-2021-TCE-S3. Cabe senalar que los formatos y declaraciones juradas son
subsanables “distintas” al plazo parcial o total y al precio u oferta econémica. Ademas, “No es funcion
del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, correspondiéndole tinicamente aplicar las bases integradas y evaluar
las ofertas en el marco de lo que las bases disponen, limitindose a lo que las ofertas contienen, sin
tener responsabilidad de inferir o interpretar alguna situacién particular que resulte ilegible,
contradictoria, ambigua y/o imprecisa” , segun Resolucién N*162-2019-TCE-S2, Resolucion N°0334-
2019-TCE-S1, Resolucion N°1693-2019-tce-s2 y Resolucion N°1950-2019-TCE-S2.

3) CONSORCIO SAN JUAN (GRUPQO EMPRESAS CONSTRUCTORAS INDUSTRIALES Y AFINES SRL E
INVERSIONES VALDIVIA MDD EIRL), en el Anexo N°5 - Promesa de consorcio, se observa que la empresa
EMPRESAS CONSTRUCTORAS INDUSTRIALES Y AFINES SRL asume la obligacion de APORTE DE EXPERIENCIA
EN SERVICIOS GENERALES, siendo incongruente con el tipo de proceso de seleccion (ejecucion de obra). Sin embargo,
presentayina experiencia como ejecucion de obra. Ahora bien, dentro de las obligaciones correspondientes a VALDIVIA
MDD EIRL, se coloco como aporte de obligacion exclusiva, lo siguiente: “responsable por el aporte y la veracidad de
fos documentos relacionados con su experiencia, en la presentacion de los requisitos de calificacién y/o solvencia
econdmica y/o factores de evaluacion presentada por el postor.”; bajo ese contexto se establece que VALDIVIA MDD
EIRL se hace cargo de la documenlacion relacionada a la experiencia del postor, entre otros; sin embargo la empresa que
presenta la experiencia en el consorcio es EMPRESAS CONSTRUCTORAS INSDUSTRIALES Y AFINES SRL, por lo tanto
las obligaciones correspondientes a cada consorciado no fueron establecidas de forma correcta. Razén por la cual este
Comité especial de seleccién no logra identificar cual de los consorciados sera responsable de la veracidad de la
documentacion presentada, debido a que existe una responsabilidad cruzada segun lo eslablecido en la promesa de
consorcio. En cumplimiento del Articulo 60 del Reglamento (60.4. En el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta
econémica no_es subsanable), este comité no enviara a subsanar en los casos senalados en el quinto
parrafo del punto 10 del numeral Il de la Resolucién N°540-2021-TCE-S3. Cabe sefialar que los formatos
y declaraciones juradas son subsanables “distintas” al plazo parcial o total y al precio u oferta
econémica, Ademds, “No es funcion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, correspondiéndole tinicamente
aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en el marco de lo que las bases disponen, limitindose
a lo gue las ofertas contienen, sin tener responsabilidad de inferir o interpretar alguna situacién
particular que resuite ilegible, contradictoria, ambigua y/o imprecisa” , segun Resolucion N°162-2019-
TCE-S2, Resolucién N°0334-2019-TCE-S1, Resolucién N°1693-2019-tce-s2 y Resolucién N°1950-2019-
TCE-S2.
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parala ADMISION DE OFERTAS,

documentacion correspondiente
ferta(s) ADMITIDA(S)

de EVALUACION Y CALIFICACION de la(s) o

CONTRATISTAS Y C
SERVICIOS GENERALES TORRE SAC), el nico ADMITIDO.

QUINTO: Luego de 1a revision de 12
se procede con la etapa

Siendo el postor CONSORCIO WAYKI (GRUPO VANA
ASUNTA SAC E INVERSIONES DE

ONSULTORES GENERALES

Ing. Alexander $mi Marillo Niiitez
Presidente

I
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-202-MPM

En la oficina de la Gerencia de Infraestructura de la Municipalidaq Provnncaa‘l de Mandu laclc‘;s:n 12
dias del mes de junio del afo 2023, siendo las 13.00 horas, se reunieron los miembros fe S
de Seleccidn consignado en la Resolucion Gerencia N"OSS-ZOZB-MPM-M[_)DIGM de I‘f:cA élON
de mayo del 2023, encargado de conducir y desarrollar el proceso de seleccion ADJUD oM DE
SIMPLIFICADA N° 011-2023-MPM, cuyo objeto es la CONTRATACION DE LA EJECUCION

LA OBRA “RENOVACION DE PUENTE; EN EL CAMINO VECINAL RUTA MD-518 PONAL -
SAN JUAN GRANDE (PUENTE KM 09) DEL DISTRITO DE MADRE DE DIOS, PRQVINCIA
MANU, DEPARTAMENTO MADRE DE DIOS" CUI N°2529585, por un valor referencial de S/
914,654.80 (Novecientos Catorce Mil Seiscientos Cincuenta y Cuatro con 80/100 Soles), a fin de
REALIZAR EL ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

PRIMERO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del
Estado se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

Titular | X SUB GERENTE DE
. ING. ALEXANDER SMIT MARILLO . | INFRAESTRUCTURA'Y
Presidente NUREZ Dependencia: DESARROLLO URBANO
Suplente RURAL
: Titular | X . JEFE DE LA UNIDAD DE
£ imes YURI ESCALANTE SUTTA Dependencia:
Miembro LOGISTICA
Suplente
JEFE DE LA DIVICION DE
f:gur;do 2‘:"3;&:( RAMIRO TORRES Titular | X | Dependencia: | SUPERVICION Y
e LIQUIDACION DE OBRA

El presidente del Comité de seleccién, en la fecha programada en el cronograma respectivo, da
imicidyal acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando
estaf actuando en forma colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la continuidad
del proceso de evaluacion y calificacion de las ofertas, contemplando estrictamente los principios
que rigen las contrataciones publicas.

Se procede a realizar la calificacion y evaluacion al postor CONSORCIO WAYKI (GRUPO VANA
CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES ASUNTA SAC E INVERSIONES DE SERVICIOS GENERALES
TORRE SAC).

SEGUNDO. - REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A.3 EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €) del numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento estos requisitos de calificacion se acreditan para la suscripcion del contrato.

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Se procede a evaluar la experiencia del postor acorde a las Bases Integradas, seccion B.

MONTO DE
OBRA EXPERIENCIA RESULTADO
ACREDITADO
CONSORCIO WAYKI (GRUPO VANA
CONTRATISTAS Y CONSULTORES
GENERALES ASUNTA SAC E INVERSIONES DE
SERVICIOS GENERALES TORRE SAC) 5/1,061,749.40 CALIFICA
*Acreditando los componentes necesarios,
solicitados en los términos de referencia.

El postor acredita mas de una vez el monto del valor referencial en obras similares.

Es oportuno sefalar que el comité de seleccién ha procedido a evaluar y calificar la oferta del
postor en funcién a las condiciones establecidas en las bases integradas y aplicando los
principios que rigen las contrataciones del estado.

CUARTO. - OFERTA ECONOMICA

MONTO DE CONDICION PUNTAJE
OBRA OFERTADO PUNTAJE REMYPE FINAL

CONSORCIO WAYKI
(GRUPO VANA
CONTRATISTAS Y
CONSULTORES wis | @
ASUNTA SAC E S/823,189.32 PUNTOS PUNTOS
INVERSIONES DE
3 SERVICIOS
GENERALES
TORRE SAC)

El postor CONSORCIO WAYKI (GRUPO VANA CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES
ASUNTA SAC E INVERSIONES DE SERVICIOS GENERALES TORRE SAC) presenta su propuesta al

90% del valor referencial y acreditando su condicién de REMYPE, obtiene la calificacion de 105
puntos.

QUINTO. - RESULTADO

Habiéndose realizado la evaluacién, admisibilidad, calificacion y evaluacion, con lo que se

demostré el cumplimento a los requerimientos estipulados en las bases estandarizas y términos
de referencia. Siendo el postor CONSORCIO WAYKI (GRUPO VANA CONTRATISTAS Y
CONSULTORES GENERALES ASUNTA SAC E INVERSIONES DE SERVICIOS GENERALES TORRE

SAC) el postor con mayor puntaje y Gnico postor que cumplié todos los requisitos.

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido en virtud al articulo 63, de la Ley de Contrataciones, donde se establece que “...El
otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo
dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccién u 6rgano encargado de las

7
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adro comparalivo,

contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena proy cu e B
procede ¢

ultados de calificacion y evaluacién...”, el comité en pleno,
g?gngR'E; ;:SENA PRO del procedimic‘.{nto de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°011-2023-MPM, al postor CONSORCIO WAYKI (GRUPO  VANA CONTRATISTAS Y
CONSULTORES GENERALES ASUNTA SAC E INVERSIONES DE SERVICIOS GENERALES TORRE
SAC), por el monto de S/ 823,189.32 (OCHOCIENTOS VEINTITRES MIL CIENTO OCHENTA' Y

NUEVE CON 32/100 SOLES).

En cumplimiento con el DECRETO LEGISLATIVO N*1553 - DECRETO LEGISLATIVO QUE ESTABLECE
MEDIDAS EN MATERIA DE INVERSION PUBLICA Y DE CONTRATACION PUBLICA QUE
COADYUVEN AL IMPULSO DE LA REACTIVACION ECONOMICA, durante el afio fiscal 2023. En
mencidn del siguiente articulo:

Articulo 9. Fondo de garantia como medio alternativo para garantizar los contratos

9.1, Autorizar a las entidades para que, en el Ao Fiscal 2023, en los documentos de los procedimientos
de seleccién que se convoguen bajo los regimenes de contralacion del Sistema Nacional de
Abastecimiento, establezcan que el postor adjudicado tiene la facultad de optar, como medio alternativo
a la obligacion de presentar las garantias de fiel cumplimiento y de fiel cumplimiento por prestaciones
accesorias, de corresponder, por la retencién del monto total de la garantia correspondiente.

9.2, Dicha autorizacién se exliende a los procedimientos de seleccion iniciados previamente a la entrada
en vigencia de la presente norma, siempre que se cumpla lo siguiente:

(i) Para aquellos que no cuenten con buena pro, la entidad puede otorgar esta facultad, comunicando
su decision en el acta de otorgamiento de la buena pro.

(i) Para aquellos que cuenten con buena pro y previo a su consentimiento, la entidad puede otorgar
esta facultad, comunicando su decisién al postor ganador de la buena pro a través del correo electronico
proporcionado durante el procedimiento de seleccion, como maximo hasta el dia siguiente del
entimiento de la buena pro.

9.3. Lo dispuesto en los numerales precedentes es aplicable para los contratos de ejecucion periddica
de suministro de bienes, servicios, consultorias y de ejecucién de obras, siempre que se cumplan las
siguientes condiciones:

(i) El plazo de la prestacion sea igual o mayor a sesenta (60) dias calendario; y,

(i) Se considere, segln corresponda, al menos dos (02) pagos a favor del contratista o dos (02)
valorizaciones periédicas en funcién del avance de obra.

9.4. La retencion indicada en el numeral 9.1, se efectia durante la primera mitad del namero total de
pagos a realizarse, de forma prorrateada en cada pago, con cargo a ser devuelto al finalizar el contrato.

Bajo esa premisa, La Entidad a través del Comité de Seleccidn, aclara que cumpliéndose todos
los supuestos anteriormente mencionados se dara cumplimiento al DECRETO LEGISLATIVO
N°1553 — DECRETO LEGISLATIVO QUE ESTABLECE MEDIDAS EN MATERIA DE
INVERSION PUBLICA Y DE CONTRATACION PUBLICA QUE COADYUVEN AL IMPULSO
DE LA REACTIVACION ECONOMICA. Por lo cual, en estricto cumplimiento del Articulo 9,
numeral 9.2 del Decreto Legislativo 1553, el postor CONSORCIO WAYKI (GRUPO VANA
CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES ASUNTA SAC E INVERSIONES DE SERVICIOS
GENERALES TORRE SAC) tiene la facultad de someterse a las medidas mencionadas en el
mencionado Decreto Legislativo para el presente proceso de seleccién y por consiguiente optar
por el Fondo de garantia como medio alternativo para garantizar los contratos.

l
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Acto sequido se dispone para su publicacién en el SEACE y la remision de expediente de

) 5 1a
contratacion del presente procedimiento, al ¢rgano encargado de las conlratamonel.. dco
Entidad. una vez consentida la Buena Pro, para el cumplimiento de los Actos de la formalizacion

Siendo las 14:40 horas del 16 de junio del presente afio y no habiendo mas asunlqs que tratar
se dio por concluido el acto celebrado, firmando en sefial de conformidad unanime por los
miembros del Comité especial

L

.‘.......‘ﬁ,:,:’./im,:/f,,.......

Ing. Atexander Smi Marillo Niiiez
Presidente

Prificr Miembro
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